
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова 

Волжская ул., д.39, г.Краснодар, 350059, тел.:(861) 231-44-19, 

e-mail: school14@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.                                                                     № 10 

 

г. Краснодар 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 № 2044 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», 

приказами ДО МО г. Краснодар  от 28.08.2024 №1599 "Об утверждении  

состава муниципальных предметно-методических комиссий ВсОШ в МО г. 

Краснодар в 2024-2025 учебном году", от 19.08.2024 № 1536 "об утверждении 

порядка проведения школьного этапа ВсОШ в  МО г. Краснодар", от 

23.08.2024 № 1588 "Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа 

ВсОШ в МО г. Краснодар в 2024-2025 учебном году ", от 28.08.2024 № 1598 

"О назначении ответственных лиц в МО г. Краснодар за организацию и 

проведение школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году",   

приказываю: 

1. Сформировать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

 

№ п/п Ф.И.О Должность 

1 Коновалова Т.В. директор 
2 Черногорец Л.В. заместитель директора 
3 Гора В.В. учитель химии 

 

2. Назначить на 2024-2025 учебный год ответственным за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

получение и тиражирование заданий Черногорец Ларису Владимировну, 

заместителя директора. 



3. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа ВсОШ на 2024-2025 

учебный год (приложение1). 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ на 

2024-2025 учебный год (приложение 2) 

5. Утвердить график проведения и ответственных организаторов проведения 

школьного этапа ВсОШ на 2024-2025 учебный год (приложение 3). 

6. Освободить участников олимпиады в день проведения очного тура 

олимпиады от учебных занятий (приходят в школу непосредственно к ее 

началу согласно графика)      

    

7. Заместителю директора Черногорец Л.В., координатору проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады:  

7.1. Получить тексты задания ШЭ ВсОШ в МУ ДО «Малая академия» (ул. 

Северная, 269) в срок с 10 по 11 сентября 2024 года. 

7.2. Получить по электронной почте пароль для открытия файлов с 

заданиями по каждому предмету, в день проведения олимпиады за 2 

часа до её начала.  

7.3. Тиражировать тексты олимпиадных работ согласно количеству 

участников. 

7.4. Выдать председателю предметного жюри ответы к заданиям после 

окончания олимпиады.  

7.5. Обеспечить выполнение заданий дистанционного этапа олимпиады на 

платформе «Сириус» согласно отдельному графику. Заполнить 

информационные формы для внесения учащихся МАОУ СОШ №14 в 

базу дистанционной платформы «Сириус». 

7.6. Обеспечить расшифровку результатов олимпиад, предоставленную 

дистанционной платформой «Сириус». 

7.7. Предоставить информацию об итогах предметных олимпиад в 

муниципальный оргкомитет ЦДОД «Малая академия», 

(организационно-массовый отдел)- копии итоговых рейтинговых 

таблиц и протоколов проверки (на бумажном и электронном 

носителях).     

7.8. Разместить информацию о школьном этапе ВсОШ на официальном 

сайте школы. 

 

8. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады:  

8.1.  Обеспечить создание специальных условий в рамках возможностей 

школы для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития.  

8.2.  Определить кабинеты для проведения олимпиады. 

8.3.  Организовать рассмотрение апелляций учащихся апелляционной 

комиссией в соответствии с пп. 26-33 Порядка ШЭ согласно их 

заявлениям в даты, следующие за датой объявления результата (каб.25). 

 

 



9. Членам жюри: 

9.1. Провести проверку олимпиадных работ, обучающихся в день 

проведения олимпиад.  

9.2. Заполнить протоколы и рейтинговые таблицы в соответствии с 

требованиями.  

9.3. Председателям предметных жюри:Передать протоколы, подписанные 

всеми членами жюри и олимпиадные работы обучающихся 

(оформленные в соответствии с рекомендациями) руководителю на 

хранение. 

9.4.  Предоставить, координатору проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады согласно графика ЦДОД «Малая академия», 

после проведения предметной олимпиады, для передачи в 

муниципальный оргкомитет ЦДОД «Малая академия», 

огранизационно-массовый отдел) копии итоговых рейтинговых таблиц 

и протоколов проверки (на бумажном и электронном носителях).    

9.5. Подготовить для размещения информацию о результатах олимпиады на 

школьном стенде и в соответствующем разделе школьного сайта (с 

соблюдением защиты персональных данных).  

 

10.  Классным руководителям 4-11 классов: 

10.1. Организовать сбор заявлений на участие в школьном этапе ВсОШ и 

согласий на обработку персональных данных учащихся. 

10.2. Списки участников с заявлениями и согласиями на обработку 

персональных данных предоставить координатору проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады не позднее чем за 5 дней до 

начала проведения школьного этапа ВсОШ. 

10.3. Организовать информирование о предметных олимпиадах школьного 

этапа ВсОШ родителей и учащихся школы. Информировать о сроках и 

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

10.4. Обеспечить присутствие учащихся согласно спискам предметных 

олимпиад, предоставить документы-основание отсутствия в случае 

невозможности участия учащихся на олимпиаде. 

 

11.  Апелляционной комиссии: 

11.1. Организовать рассмотрение апелляций согласно Порядку проведения 

ВсОШ. 

11.2. Организовать пересмотр индивидуальных результатов в случае 

выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при 

подсчете баллов за выполнение заданий, и утвердить итоговые 

результаты школьного этапа олимпиады с учетом внесенных 

изменений. 

 



12. Мороз В.А. электронику: 

12.1. Обеспечить бесперебойную работу компьютеров, электронной почты и 

интернет соединения в дни проведения предметных олимпиад. 

 

13. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения 

школьного тура всероссийской олимпиады, возложить на дежурных 

организаторов школьного этапа ВсОШ. 

 

14. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора Черногорец Л.В. 

 

 

 

Директор МОУ СОШ № 14                                     Т.В.Коновалова 

 

 

 

Ознакомлены:  

 
Волченко  

Гора  

Дашевская  

Дубикова  

Жеребцова  

Затынайченко  

Ижендеева  

Казённова  

Колесникова  

Коновалова  

Косоурихина  

Краснюк  

Кудряшова  

Курильчук  

Макарец  

Мартынова  

Монина  

Мороз  

Никифорова  

Овчинникова  

Овчинникова  

Пичуревич И.Я. 

Пичуревич В.С. 

Побегаилова  

Погорелая  

Сметана  

Воловиченко  

Строева  

Трилль  

Тростяницкий  

Труфанова  

Черногорец  

Лисицына  

Яшина 

Тельпукова 

 



приложение1 

К приказу _10__от 02.09.2024 

 

 

СОСТАВ 

 

предметного жюри школьного этапа ВсОШ на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Овчинникова О.В. история председатель жюри 

2 Васешенкова Е.А. история член жюри 

3 Сметана В.В. история член жюри 

4 Черногорец Л.В. история член жюри 

5 Беловол Е.В. история член жюри 

6 Овчинникова О.В. право председатель жюри 

7 Васешенкова Е.А. право член жюри 

8 Сметана В.В. право член жюри 

9 Черногорец Л.В. право член жюри 

10 Беловол Е.В. право член жюри 

11 Овчинникова О.В. обществознание председатель жюри 

12 Васешенкова Е.А. обществознание член жюри 

13 Сметана В.В. обществознание член жюри 

14 Черногорец Л.В. обществознание член жюри 

15 Беловол Е.В. обществознание член жюри 

16 Овчинникова О.В. экономика председатель жюри 

17 Васешенкова Е.А. экономика член жюри 

18 Сметана В.В. экономика член жюри 

19 Черногорец Л.В. экономика член жюри 

20 Беловол Е.В. экономика член жюри 

21 Мартынова О.В. искусство ( МХК) председатель жюри 

22 Васешенкова Е.А.  искусство ( МХК) член жюри 

23 Труфанова П.С. искусство ( МХК) член жюри 

24 Черногорец Л.В. искусство ( МХК) член жюри 

25 Беловол Е.В. искусство ( МХК) член жюри 

26 Мартынова О.В. технология председатель жюри 

27 Васешенкова Е.А.  технология член жюри 

28 Труфанова П.С. технология член жюри 

29 Черногорец Л.В. технология член жюри 

30 Беловол Е.В. технология член жюри 

31 Трилль И.А. физическая культура председатель жюри 

32 Тростяницкий В.А. физическая культура член жюри 

33 Макарец А.В. физическая культура член жюри 

34 Черногорец Л.В. физическая культура член жюри 

35 Беловол Е.В. физическая культура член жюри 



36 Тростяницкий В.А. ОБЖ председатель жюри 

37 Трилль И.А. ОБЖ член жюри 

38 Макарец А.В. ОБЖ член жюри 

39 Черногорец Л.В. ОБЖ член жюри 

40 Беловол Е.В. ОБЖ член жюри 

41 Затынайченко Э.Е. русский язык председатель жюри 

42 Монина Т.Ф. русский язык член жюри 

43 Колесникова А.А. русский язык член жюри 

44 Черногорец Л.В. русский язык член жюри 

45 Беловол Е.В. русский язык член жюри 

46 Затынайченко Э.Е. литература председатель жюри 

47 Монина Т.Ф. литература член жюри 

48 Колесникова А.А. литература член жюри 

49 Черногорец Л.В. литература член жюри 

50 Беловол Е.В. литература член жюри 

51 Пичуревич И.Я. математика председатель жюри 

52 Мороз В.Н. математика член жюри 

53 Курильчук Я.С. математика член жюри 

54 Пичуревич В.С. математика член жюри 

55 Черногорец Л.В. математика член жюри 

56 Пичуревич И.Я. физика председатель жюри 

57 Мороз В.Н. физика член жюри 

58 Курильчук Я.С. физика член жюри 

59 Пичуревич В.С. физика член жюри 

60 Черногорец Л.В. физика член жюри 

61 Пичуревич И.Я. информатика и ИКТ председатель жюри 

62 Мороз В.Н. информатика и ИКТ член жюри 

63 Курильчук Я.С. информатика и ИКТ член жюри 

64 Пичуревич В.С. информатика и ИКТ член жюри 

65 Черногорец Л.В. информатика и ИКТ член жюри 

66 Гора В.В. биология председатель жюри 

67 Жеребцова Н.А. биология член жюри 

68 Мороз В.Н. биология член жюри 

69 Черногорец Л.В. биология член жюри 

70 Беловол Е.В. биология член жюри 

71 Гора В.В. химия председатель жюри 

72 Жеребцова Н.А. химия член жюри 

73 Мороз В.Н. химия член жюри 

74 Черногорец Л.В. химия член жюри 

75 Беловол Е.В. химия член жюри 

76 Гора В.В. экология председатель жюри 

77 Жеребцова Н.А. экология член жюри 

78 Мороз В.Н. экология член жюри 

79 Черногорец Л.В. экология член жюри 

80 Беловол Е.В. экология член жюри 



81 Яшина Л.В. английский язык председатель жюри 

82 Ижендеева К.С. английский язык член жюри 

83 Побегайлова И.С. английский язык член жюри 

84 Черногорец Л.В. английский язык член жюри 

85 Беловол Е.В. английский язык член жюри 

86 Пичуревич И.Я. астрономия председатель жюри 

87 Мороз В.Н. астрономия член жюри 

88 Курильчук Я.С. астрономия член жюри 

89 Пичуревич В.С. астрономия член жюри 

90 Черногорец Л.В. астрономия член жюри 

91 Коновалова Т.В. география председатель жюри 

92 Мороз В.Н. география член жюри 

93 Строева Н.А. география член жюри 

94 Черногорец Л.В. география член жюри 

95 Беловол Е.В. география член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение2 

К приказу 10___от 02.09.2024 

 

 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ на 2024-2025 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Должность  ФИО 

1 Председатель апелляционной 

комиссии, член оргкомитета 

ВсОШ, председатель МО 

Гора В.В. 

2 Член апелляционной комиссии, 

председатель МО 

Мартынова О.В. 

3 Член апелляционной комиссии, 

председатель МО 

Пичуревич И.Я. 

4 Член апелляционной комиссии, 

председатель МО 

Затынайченко Э.Е. 

5 Член апелляционной комиссии, 

председатель МО 

Яшина Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К приказу 10___от 02.09.2024 

 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа ВсОШ на 2024-2025 учебный год 

 

№ Предмет, параллели* Дата и время 

проведения  

олимпиады 

1.  Испанский язык (5-11 класс) 12.09.2024 

(13.00-15.15) 

2.  Итальянский язык (5-11 класс) 12.09.2024 

 (13.00-15.00) 

3.  Китайский язык (5-11 класс) 12.09.2024 

 (13.00-14.30) 

4.  Право (9-11 класс) 13.09.2024 

(13.00-15.00) 

5.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 16.09.2024 

 (13.00-16.00) 

6.  История (5-11 класс) 17.09.2024 

(13.00-14.30) 

7.  Литература (5-11 класс) 18.09.2024 

(13.00-16.30) 

8.  Основы безопасность жизнедеятельности (5-11 класс) 

(теоретический и практический тур**) 

19.10.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-14.00) 

9.  Технология (5-11 класс)  

(теоретический и практический тур**) 

20.09.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-14.30) 



10.  Экология (5-11 класс, учащиеся 5-8 классов выполняют задания за 9 

класс) 

23.09.2024 

(13.00-14.00) 

11.  Астрономия (5-11 класс) 

 

24.09.2024 

12.  Немецкий язык (5-11 класс) 

1 тур 

25.09.2024 

(13.00-16.00) 

13.  Немецкий язык (5-11 класс) 

2 тур*** 

26.09.2024 

14.  Физическая культура (5-11 класс) 

(теоретический и практический тур**) 

26.09.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-13.45) 

15.  Экономика (5-11 класс) 27.09.2024 

(13.00-15.30) 

16.  География (5-11 класс) 30.09.2024 

(13.00-15.15) 

17.  Физика (7-11 класс) 

 

01.10.2024 

18.  Русский язык (4-11 класс) 02.10.2024 

(13.00-15.00) 

19.  Французский язык (5-11 класс) 

1тур 

03.10.2024 

(13.00-14.30) 

20.  Французский язык (5-11 класс) 

2тур*** 

04.10.2024 

21.  Английский язык (5-11 класс) 07.10.2024 

(13.00-15.00) 

22.  Биология (5-6 класс) 08.10.2024 

 

23.  Биология (7-11 класс) 09.10.2024 



 

24.  Обществознание (5-11 класс) 10.10.2024 

(13.00-14.30) 

25.  Математика (4-6 класс) 

 

15.10.2024 

26.  Математика (7-11 класс) 

 

16.10.2024 

27.  Химия (5-11 класс) 17.10.2024 

 

28.  Информатика (5-11 класс) 

 

22.10.2024 

 


		2024-09-04T13:47:24+0300
	Коновалова Татьяна Вячеславовна




